МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023 № 1129

О внесении изменений в Порядок

использования государственной

информационной системы

«Государственные закупки

Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», пунктом 4 постановления Правительства Ярославской области

от 28.09.2017 № 732-п «Об утверждении Порядка использования государственной

информационной системы «Государственные закупки Ярославской области»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования государственной информационной системы

«Государственные закупки Ярославской области», утвержденный постановлением мэрии

города Ярославля от 26.06.2020 № 502 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля

от 19.01.2022 № 52, от 27.05.2022 № 483, от 02.12.2022 № 1059), следующие изменения:

1) в разделе 1:

в пункте 1.3:

- в абзаце втором слова «избирательная комиссия города Ярославля или»

исключить;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«оператор – министерство конкурентной политики Ярославской области,

осуществляющее формирование государственного информационного ресурса

Ярославской области – ГоИС «Госзакупки ЯО»;»;

в абзаце восьмом пункта 1.5 слова «департаментом по физической культуре,

спорту и молодежной политике» заменить словами «министерством спорта и молодежной

политики»;

2) в разделе 2:

пункт 2.2 дополнить словами «, требования, предъявляемые к участникам закупки

в соответствии с частью 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ,

исчерпывающий перечень документов, подтверждающих соответствие участника

закупки таким требованиям, а также требование, предъявляемое к участникам закупки

в соответствии с частью 11 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

(при наличии такого требования)»;

пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«К ценовому предложению участник закупки прикладывает декларацию

о соответствии участника закупки требованиям, установленным пунктами 3 – 5, 7 – 11

consultantplus://offline/ref=14F84D1EB5A9242F69E250011041736824F7CB26534499BC673EB8BE340F3276B61A77249FD4B9074038AC00316DFE486D1D159CCA279E5CF83DFF111ESAK

2

части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, копии документов,

подтверждающих соответствие участника закупки требованиям, установленным

пунктом 1 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (в случае

если требование о представлении копий таких документов установлено заказчиком

в соответствии с пунктом 2.2 настоящего раздела Порядка), а также иные информацию

и документы, сведения о необходимости представления которых указаны заказчиком

в информации о закупке.»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае осуществления закупок в соответствии с абзацем четвертым

пункта 1.4 раздела 1 Порядка заказчики применяют положения, предусмотренные

пунктами 2.1 – 2.8 настоящего раздела Порядка. При этом информация о закупке

должна включать сведения об условиях закупки и требованиях к участникам закупки,

предусмотренных решением, принятым в соответствии с постановлением Правительства

области от 24.03.2022 № 190-п «Об установлении случаев осуществления

в 2022 и 2023 годах закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя)».»;

3) абзац второй пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Заказчик отказывается от заключения контракта с победителем закупки в случае

непредставления сведений и документов, указанных заказчиком в информации

о закупке, несоответствия таких сведений и документов требованиям, указанным

заказчиком в информации о закупке, выявления недостоверной информации,

содержащейся в представленных участником закупки сведениях и документах.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов